
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  37789/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 37787/2014/pela  

 datum:  18.06.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Propojení vodovodu Benešov nad Černou“  -  sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k záměru „Propojení vodovodu Benešov nad Černou“. Oznamovatelem je 
Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82 Benešov nad Černou, IČ 00245780, prostřednictvím 
INAL Alena Hanselová, Pod Hrází 576, 381 01 Český Krumlov.  

Předmětem projektu je přeložka vodovodního řadu v intravilánu obce Benešov nad Černou. Vodovodní řad 
z potrubí HDPE DN 90, PE 100, SDR 11 v délce 138,5 m bude veden v k.ú. Benešov nad Černou od stávajícího 
vodovodního řadu na pozemku p.č. 1777/4 východním směrem souběžně se zástavbou přes pozemky p.č. 1901/2, 
1780/1, 1905/34 až na pozemek p.č. 1905/35, kde se napojí na stávající vodovod. Součástí budou i nové 
vodovodní přípojky a přepojení stávajících přípojek. 

Krajský úřad na základě předložené dokumentace sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá posuzování vliv ů 
na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Odůvodn ění: 

Předkládaný záměr nenaplňuje dikci bodu 1.8 (Odběr vody nebo převod vody mezi povodími nebo mezi dílčími 
částmi povodí,…..) ani bodu 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 
km a průměru 300 – 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I) kategorie II přílohy č. 
1 k zákonu, neboť záměr řeší pouze stavbu vodovodu o průměru 90 mm a délce 138,5 m. Vzhledem k charakteru a 
povaze záměru lze rovněž vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 1 k zákonu. 
Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona, protože záměr se nachází v intravilánu 
obce. Záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona.  

 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

 

 

 

Obdrží:  
Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82 Benešov nad Černou prostřednictvím INAL Alena 
Hanselová, Pod Hrází 576, 381 01 Český Krumlov 

 +LVDCY11GMH5N+!
  KUCBX00FLG4M 


